
—  47  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA28-4-2010 5a Serie speciale - n. 48

    PROVINCIA DI RIETI
Direzione Generale - Servizio Appalti

      Bando di gara    

  
 



—  48  —

GAZZETTA UFFICIALE DELLA REPUBBLICA ITALIANA28-4-2010 5a Serie speciale - n. 48

 

  Il responsabile del Servizio appalti:
dott.ssa M.A. La Barba

  TS10BFE8139 (A pagamento).

    PROVINCIA DI VARESE
  Sede Legale: P. Libertà n. 1

Tel. 0332252111

      Procedura aperta ai sensi del R.D. 827/1924 e dell’art. 55 d.lgs. 163/2006 e s.m.    

     1.Luogo di esecuzione e descrizione: SS.PP. 2^ zona - lavori di sistemazione, manutenzione e servizio sgombero neve 
periodo 2010/2011. 

 1.1.Importo complessivo dell’appalto: Euro 905.349,00 IVA esclusa per opere a misura di cui Euro 23.709,94 per oneri 
per l’attuazione dei piani della sicurezza non soggetti a ribasso. 

 2.Categoria prevalente OG3 Class. III per Euro 729.349,00. Altre parti d’opera individuate sono le Cat. 0S24 class. I per 
Euro 136.000,00 - Cat. 0S10 clss. I per Euro 40.000,00. Tali categorie sono scorporabili e subappaltabili. 

 3.Termine di esecuzione: giorni 365 naturali e consecutivi decorrenti dalla data di consegna dei lavori. 
 4.Offerte in aumento e varianti: non ammesse. 
 5.Il disciplinare di gara definisce le modalità per la visione degli elaborati progettuali ed il sopralluogo obbligatori. 
 6.1.Termine presentazione offerte: ore 12.00 del 11.06.2010. 
 6.2.Indirizzo: Area Personale Organizzazione - Affari Generali e Legali - Gare e Contratti - P.za Libertà n.1 - 21100 Varese. 
 6.3.Le modalità di inoltro sono indicate nel paragrafo 3) del disciplinare di gara. 
 6.4.Apertura plichi ed esame documentazione: 24.06.2010 ore 9.00 - Apertura offerte economiche: 29.06.2010 ore 9.00. 
 7.All’apertura delle offerte potrà assistere un rap-presentante per ogni impresa offerente, munito di procura. 
 8.L’offerta dei concorrenti deve essere corredata, pena l’e-sclusione, da una cauzione provvisoria nelle forme stabilite 

al paragrafo 4) punto 7 del disciplinare di gara. 
 9.La spesa relativa al presente appalto, finanziata con fondi propri di bilancio e in parte con mutuo Cassa DD.PP., trova 

copertura al PEG 10 CdC 60110. I pagamenti saranno effettuati secondo quanto stabilito dall’art.8 dello Schema di Contratto. 
 10.Sono ammessi alla gara i concorrenti di cui all’art.34 c.1, D.Lgs. 163/2006 e s.m., costituiti da imprese singole o 

riunite o consorziate, ovvero da imprese che intendano riunirsi o consorziarsi ai sensi degli artt. 95, 96 e 97 DPR n. 554/1999 
e artt. 35, 36, 37 D.Lgs. 163/2006 e s.m., nonché concorrenti con sede in altri stati membri dell’Unione Europea alle condi-
zioni di cui all’art. 3 c.7 DPR 34/2000. 

 11.I concorrenti, pena l’esclusione, devono possedere i requisiti di partecipazione e devono produrre la documentazione 
di cui ai paragrafi 2) e 4) del disciplinare di gara. 

 12.L’offerta è valida per 180 giorni dalla data dell’esperimento della gara. 
 13.Criterio di aggiudicazione: prezzo più basso, ai sensi dell’art.82 c.2 lett.a) D.Lgs. 163/2006, con applicazione della 

procedura di valutazione dell’anomalia ai sensi dell’art.122 c. 9 del citato decreto. 


